In mētē
 uenit

Ositate
 suggesta
 de facile

quibus
 obrepit

quæ
 facies

De qua phiā plato
 differunt exphat

tū edā: neq; ordinandā pmouēte. qua id genus hoīes cōsenescūt male feriati: quos phōs eē & uulgus putat: & iis putabat: ex cuius psona hęc dicta sunt.

¶ Verba ex oratione. M. Catonis de mulier; ueter; uictu: & moribus: atq; inibi qd fuerit ius marito in adulterio uxore deprehensam necare. Cap. XXIII

QVi de uictu atq; cultu po. Ro. scripserūt: mulieres romæ atq; in latio ætatē abstemiā egisse hoc est uino semp: qd temetū prisca lingua appellabat. abstinuisse dicūt: institutūq; ut cognatis osculū ferret: reprehēdēdi cā: ut odor iudiciū faceret si bibissent. Bibere aut loliras ferunt laureā: passum: murinā: & q id genus epotāt: potu dulcia: Atq; hęc qdē in iis qbus dixi libris puulgata sūt. Sed. M. Cato nō solū existimatas: sed mulctatas quoq; a iudice mulieres refert nō minus si uinū i se: q si pbrū & adulteriū admisissent. Verba. M. Catōis adscripsi ex oratiōe quæ inscribit de dote. in qua id quoq; inscriptū est: In adulterio uxores deprehensas ius fuisse maritis necare. Vir inquit quū diuorūū facit mulieri iudex pro cefore est: Imperiū quod uidet hēt. si qd puerse: tetreq; factū est a muliere: mulctat: si uinū bibit. si cū alieno uiro probri quid facit: cōdemnat. De iure autē occidēdi ita scriptū est. In adulterio uxore tuā si prehedisses: sine iudicio impune necares. Illa tēsi adulterares) digito non auderet contingere neq; ius est.

¶ Die pristini: & die craftini: & die quarti: & die quinti. qui elegantius locuti sunt dixisse: non ut ea uulgo dicuntur nunc. Cap. XXIII.

QLe quarto: & die quinto: quod græci εἰς τετάρτην ἢ εἰς πέμπτην: id est in quartā & quintam dicunt: ab eruditis quoq; dici audio: & qui aliter dicit pro rudi atq; indocto despicitur. Sed. M. Tullii ætate ac supraeam non opinor: ita dixerūt. die qnte. n. & die quinti pro aduerbio copulate dictū est. & secūda in ea syllaba correpta: Diuis etiam augustus memoriar; ueterum exequētissimus: linguæ latinæ non nescius munditiarum patris sui in sermonibus sectator: in epistolis plurifariā significationē ista dierū non aliter usus est. Is autē erit perpetuæ ueterum consuetudinis demonstrādæ gratia: uerba solēnia prætoris ponere quibus more maior; ferias cōcipere solet: quæ appellant cōpiralia. ea uerba hęc sunt. Dienoni po. Ro. quiritibus cōpiralia erunt: quando concepta fuerint nefas. Dienoni prætor dicit: nō die nono: neq; prætor solū: sed pleraq; oīs uetustas sic locuta est. Venit ecce illius uersus pōponiani in mētē: q est ex attellana: quæ Metui ascribit: dies hic sextus: quū nihil egi diequarte moriar fame. Suppetit ē Cælianū illud ex libro historiæ secūdo. Si uis mihi ægratū dare: & ipsi cū cætero exercitu me seq; diequiti Romæ in capitolium curabo tibi cœna sit cocta. Et historiā at: & uerbū hoc sumpsit Cælius ex origine. M. Catōis: in quo ita scriptū est. Igit̄ dictatōrē carthaginēsiū magr̄ eqtū monuit: Mitte mecū Romā equitatū: diequiti in capitolio tibi cœna cocta erit. Extremā istius uocis syllabā: tum per e: tum per i scriptā legi: Nam sane q cōsuetū ueteribus fuerat litteris iis plerūq; uti indifferenter. sicuti pristini: & pristine: procliuē & procliui: atq; alia item multa hoc genus uarie dixerūt. Die pristini quoq; eodem modo dicebatur. quod signifi-